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Rozmowa z Adamem Jarubasem, Marszałkiem
Województwa Świętokrzyskiego

„Organizacje pozarządowe – ważny partner w rozwoju regionu”– pod takim hasłem 10 września w Wojewódzkim Domu
Kultury w Kielcach odbędzie się Kongres Stowarzyszeń Województwa Świętokrzyskiego. <?xml:namespace prefix = o ns =
"urn:schemas-microsoft-com:office:office" />
 
 
„Organizacje  pozarządowe  –  ważny  partner  w  rozwoju  regionu”–  pod  takim  hasłem  10  września  w
Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach odbędzie się Kongres Stowarzyszeń Województwa Świętokrzyskiego.
<?xml:namespace prefix = o ns = "urn:schemas-microsoft-com:office:office" /> 
–  Daje  się  zauważyć,  że  organizacje  pozarządowe odgrywają  coraz  większą  rolę  w rozwoju  społeczności
lokalnych…
 
Adam Jarubas:  Niewątpliwie spełniają one bardzo ważną rolę w naszym kraju. To bardzo ważne ogniwo aktywizujące
społeczeństwo i  przyczyniające się do rozwoju społeczności  lokalnych. Przejawy działalności  organizacji  pozarządowych
widoczne są na każdym kroku, w każdym mieście, gminie. Wiele dziedzin życia nie mogłoby już dziś funkcjonować bez
aktywności ludzi skupionych w organizacjach pozarządowych. Działają one na wielu polach; w dziedzinie kultury, edukacji,
sportu czy pomocy społecznej. W wielu przypadkach czynią to lepiej niż administracja rządowa i samorządowa.
Tym samym mogą uzupełniać  ich  działalność  w obszarach,  które  z  punktu  widzenia  społeczeństwa szczególnie  tego
wymagają. Tak dzieje się np. w krajach Europy Zachodniej i Stanach Zjednoczonych.
Sam działałem w kilku organizacjach pozarządowych – Związku Młodzieży Wiejskiej ”Wici”, Ochotniczej Straży Pożarnej oraz
Stowarzyszeniu  Rozwoju  Regionu  Małopolski.  Dlatego  wiem,  że  w  takich  organizacjach  ludzie  uczą  się  kreatywności,
funkcjonowania  w  życiu  publicznym,  zdobywają  doświadczenia,  które  mogą  wykorzystywać  chociażby  w  pracy
samorządowej.
 
 – Jak Pan ocenia dotychczasową współpracę Samorządu Województwa z organizacjami pozarządowymi?
 
Adam Jarubas:  Współpraca  Urzędu Marszałkowskiego z  organizacjami  pozarządowymi  wynika  z  przepisów Ustawy o
pożytku publicznym i wolontariacie. Dlatego jedyną formą przekazywania środków z budżetu samorządu województwa jest
udzielanie  pomocy  finansowej  przy  organizacji  realizowanych  przez  nie  zadań  publicznych.  Aby  uzyskać  takie  wsparcie,
stowarzyszenie musi wziąć udział w otwartym konkursie ofert. Warto więc śledzić na naszej stronie internetowej ogłoszenia o
konkursach, zdarza się bowiem, że wiele cennych inicjatyw nie może być zrealizowanych z prozaicznego powodu – wniosek
stowarzyszenia nie został na czas złożony.
 Jako samorząd województwa przywiązujemy dużą wagę do współpracy z organizacjami pozarządowymi. Nieprzypadkowo
organizowany przez nas kongres nosi tytuł „Organizacje pozarządowe – ważny partner w rozwoju regionu”. Chcemy tę
współpracę rozwijać i umacniać.
Dlatego chcemy też pokazywać samorządom niższego szczebla, że warto wspierać organizacje pozarządowe, warto zlecać
im zadania. Tego typu działania wskazują, że władza ma zaufanie do obywateli, uznaje, że inicjatywy rodzące się najbliżej
mieszkańców mają najwyższą wartość. 
 
–  Wracam  jeszcze  do  trudności,  jakie  często  mają  organizacje  z  uzyskaniem  wsparcia  finansowego.  Kongres
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będzie  dobrą  okazją  do  poinformowania  ich  o  możliwościach  korzystania  z  funduszy  unijnych  oraz
dofinansowania i pomocy w organizowanych przez nie przedsięwzięciach…
 
Adam Jarubas: Oczywiście. Właśnie podczas kongresu przedstawiciele organizacji pozarządowych będą mogli dowiedzieć
się o możliwościach pozyskania funduszy na prowadzoną przez nie działalność, ciekawe projekty. Tematykę tę przybliżą
pracownicy Urzędu Marszałkowskiego, Wojewódzkiego Urzędu Pracy oraz Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego.
Nasze  świętokrzyskie  stowarzyszenia  wykazały  się  aktywnością  już  w  poprzednim  okresie  programowania  w  latach
2004-2006, kiedy sięgały po środki w ramach Programu Operacyjnego Rozwój Obszarów Wiejskich czy ZPORR. Szansą dla
nich jest też Świętokrzyski Program Odnowy Wsi. Ma on wspierać wszelkiego rodzaju inicjatywy społeczne, służące rozwojowi
środowisk lokalnych. Działaniem adresowanym do organizacji pozarządowych jest też Program Operacyjny Kapitał Ludzki
2007-2013.
Cieszę się bardzo, że nasze świętokrzyskie stowarzyszenia zgłaszają chęć uczestnictwa w kongresie.  Mam nadzieję, że
stanie  się  on  miejscem  wymiany  doświadczeń  oraz  nawiązywania  nowych  kontaktów  pomiędzy  organizacjami
pozarządowymi i samorządem województwa. Serdecznie zapraszam do udziału w nim.


